[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
3

     ________________________                                                                   № _____________

Волгоград
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя)  над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"

В целях приведения нормативного правового акта  в соответствие                                      с действующим законодательством

п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ министерства здравоохранения Волгоградской области от 27 ноября 2013 г. № 3217 "Об утверждении типового административного регламента по предоставлению государственной услуги по назначению опекуна (попечителя)  над совершеннолетним лицом, признанным в судебном порядке недееспособным или ограниченно дееспособным"  (далее – типовой регламент, приказ № 3217) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 приказа № 3217 после слов "по назначению опекуна (попечителя)" дополнить словами "или несколько опекунов (попечителей)";
1.2. В подпункте 2.1 пункта 2 приказа № 3217 после слов                              "по назначению опекуна (попечителя)" дополнить словами "или несколько опекунов (попечителей)";

1.3. В подпункте 2.2 пункта 2 приказа № 3217 после слов                              "по назначению опекуна (попечителя)" дополнить словами "или несколько опекунов (попечителей)";

1.4. В пункте 1.1 раздела I типового регламента, утвержденного приказом № 3217, после слов "по назначению опекуна (попечителя)" дополнить словами "или несколько опекунов (попечителей)";
1.5. В пункте 2.1 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,  после слов "по назначению опекуна (попечителя)" дополнить словами "или несколько опекунов (попечителей)"
1.6. Пункт 2.4 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,  изложить в следующей редакции:
"2.4. Результатом предоставления государственной услуги является принятие органом опеки и попечительства следующих решений:

о назначении опекуна (о возможности заявителя быть опекуном, которое является основанием для постановки его на учет в качестве гражданина, выразившего желание стать опекуном) или о назначении нескольких опекунов;

об отказе в назначении опекуна (о невозможности заявителя быть опекуном) либо об отказе в назначении нескольких опекунов с указанием причин отказа.

В случае принятия решения об отказе в назначении подопечному нескольких опекунов орган опеки и попечительства вправе назначить опекуном одного из граждан, выразивших желание стать опекунами совместно, при отсутствии обстоятельств, препятствующих к назначению его опекуном.";
1.7. В подпункте 2.8.1 пункта 2.8 раздела II типового регламента,  утвержденного приказом № 3217, после слов "заявления о назначении опекуном (попечителем)" дополнить словами "или заявления о назначении нескольких опекунов (попечителей)";
1.8. В подпункте "а" подпункта 2.8.1 пункта 2.8 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,  слова "заявление                              о назначении опекуном (попечителем), поданное" заменить словами "заявление о назначении опекуном (попечителем)  или заявление                              о назначении нескольких опекунов (попечителей), поданные";
1.9. В подпункте 2.8.2 пункта 2.8 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,  после слов "Гражданин, выразивший желание стать опекуном (попечителем)" добавить "(граждане, выразившие желание стать опекунами (попечителями)";
1.10. В подпункте "а" подпункта 2.8.2 пункта 2.8. раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,   слова "заявление о назначении опекуном (попечителем), поданное" заменить словами "заявление о назначении опекуном (попечителем)  или заявление                              о назначении нескольких опекунов (попечителей), поданные";
1.11. В подпункте "е" подпункта 2.8.2 пункта 2.8. раздела II типового регламента,  утвержденного приказом № 3217, после слов "Гражданин, выразивший желание стать опекуном (попечителем)" добавить "(граждане, выразившие желание стать опекунами (попечителями)";
1.12. В подпункте 2.8.3 пункта 2.8 раздела II типового регламента, утвержденного приказом № 3217,  после слов "Гражданин, выразивший желание стать опекуном (попечителем)" добавить "(граждане, выразившие желание стать опекунами (попечителями)";
1.13. Абзац четвертый пункта 3.1 раздела III административного регламента,  утвержденного приказом № 3217, изложить в следующей редакции:
"- принятие решения о  назначении опекуна (о возможности заявителя быть опекуном), о назначении нескольких опекунов или об отказе                        в назначении опекуна (о невозможности заявителя быть опекуном) либо                  об отказе в назначении нескольких опекунов с указанием причин отказа.";

1.14. Абзац пятый пункта 3.1 раздела III административного регламента,  утвержденного приказом № 3217, изложить в следующей редакции:
"- направление (вручение) заявителю (заявителям) акта о назначении опекуна  (попечителя) (нескольких опекунов (попечителей), либо заключения о возможности или невозможности заявителя (заявителей) быть опекуном (попечителем) (опекунами) (попечителями).";
1.15. Абзац третий подпункта 3.7.2 пункта 3.7 раздела III административного регламента, утвержденного приказом № 3217, дополнить предложением, следующего содержания:
"В случае назначения нескольких опекунов акт об обследовании условий жизни гражданина оформляется для каждого гражданина, выразившего желание стать опекуном.";

1.16. Абзац шестой подпункта 3.7.2 пункта 3.7. раздела III административного регламента, утвержденного приказом № 3217, дополнить предложением, следующего содержания:
"В случае назначения нескольких опекунов акт об обследовании условий жизни близкого родственника оформляется для каждого близкого родственника, выразившего желание стать опекуном.";

   2.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя комитета здравоохранения Волгоградской области                Алимова Н.Н.

Председатель комитета здравоохранения

Волгоградской области                                                                  А.И.Себелев